)samente,

Câmara Wlunicip al de Sorocaba
GABINETE DO VEREADOR FERNANDO DINI

10

Justificativa de Ausência

Sorocaba, 9 de abril de 2018.

Excelentíssimo Sr. Vereador,

Servimo-nos do presente para justificar a ausência deste Vereador, na Sessão Solene
agendada por Vossa Excelência no dia 09 de abril, em virtude de compromissos
inadiáveis assumidos anteriormente.

Cumpre-me parabenizá-lo pela brilhante iniciativa ao prestar a

justa homenagem com Título de Cidadão emérito ao Pr. Mário Wellington Figueiredo

Harder.

Sendo só o que se apresenta de momento, despedimo-nos

agradecendo pela distinção do convite, renovando expressões de elevada estima e

consideração.

FERNADO DINI
VEREADOR

PMDB

Cerimonial

De: 	 Gabriel Fernando Bisco Ferreira <gferreira@sorocaba.sp.gov.br >
Enviado em: 	 quarta-feira, 4 de abril de 2018 12:52
Para: 	 cerimonial@camarasorocaba.sp.gov.br
Cc: 	 Gabinete Secom
Assunto: 	 Agradecimento Convite

Prezado Senhor Presidente da Câmara, Rodrigo Manga, bom dia!

Tenho o prazer de dirigir-me a V. Ex. a, em nome do Secretário de Comunicação e Eventos, Sr. Eloy de Oliveira, para
agradecer o convite de participação para os eventos a serem realizados na Câmara Municipal entre os dias 09 e 13
de abril;

Informamos que por compromissos previamente agendados não será possível a presença do Secretario Sr. Eloy de
Oliveira nos seguintes eventos:

• 09/04/18 (segunda-feira) - 19h3Omin: Sessão Solene (Título de Cidadão Emérito ao Pr. Mário Wellington
Figueiredo Harder) - Requerente: vereador Pr. Luis Santos

12/04/18 (quinta-feira) - 19h: Sessão Solene (Dia Municipal dos Condutores Escolares) - Requerente:
vereador Rodrigo Manga

• 13/04/18 (sexta-feira) - 19h: Sessão Solene (Título de Cidadão Sorocabano ao Sr. Luiz Cláudio Santos
Rosa) - Requerente: vereador Fausto Peres

O Secretario Sr. Eloy de Oliveira comparecerá aos seguintes eventos:

• 11/04/18 (quarta-feira) - 10h: Sessão Solene (Restruturação da Saúde) - Requerente: vereador lrineu Toledo

• 11/04/18 (quarta-feira) - 19h3Omin: Sessão Solene (Homenagem ao Sistema Ipanema de Comunicação) -
Requerente: vereador Engenheiro Martinez

Parabenizamos a todos que estarão a frente das realizações dos eventos, e desejamos que tudo vá além das
expectativas, torcendo para que não somente esses, mas todos os projetos e realizações de eventos da Câmara
sejam marcados somente por lembranças boas no futuro.

Atenciosamente,

Gabriel Fernando

Estagiário de Jornalismo

(15) 3238-2427

Secretaria de Comunicação
e Eventos

Prefeitura de
SOROCAELik

(' Prefeitura de
SOROCABA 	SECRETARIA DA HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Sorocaba, 03 de Abril de 2018.

Ofício SEHA6 n°371/2018

Ao Cerimonial da Câmara Municipal de Sorocaba,

Prezados foi com muita honra e satisfação que recebi os convites para:

Sessão Solene: "Titulo de Cidadão Dia 09/04/2018 às 19h30 'Vereador Pr. Luis Santos

! Emérito ao Pr. Mário Wellington

Figueiredo Harder".

Audiência Pública: "Reestruturação Dia 11/04/2018 às 10h00 Vereador lrineu Toledo

I da Saúde".

Sessão Solene: "Homenagem ao Dia 11/04/2018 às 19h30 Vereador 	Engenheiro

, Sistema Ipanema de Comunicação". 	 Martinez

Sessão Solene: "Dia Municipal dos Dia 12/04/2018 às 19h00 ! Vereador Rodrigo Manga

Condutores Escolares".

Sessão Solene: "Titulo de Cidadão Dia 13/04/2018 às 19h00 ! Vereador Fausto Peres

Sorocabano ao Sr. Luiz Cláudio

Santos Rosa".

Lamentavelmente, em razão de outros compromissos, também relevante, assumido

anteriormente, não poderei comparecer, mas desejo pleno êxito a esses importantes eventos.

Atenciosamente,

FABIO GOM S CAMARGO

SECRETÁRIO DA HABITAÇÃQ\E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

12)

PALÁCIO DOS TROPEIROS - 2g andar

Av. Eng. Carlos Reir:.lo Mei -ides 3.041 - Alto da Boa Vista - CEP 18013-280 - Sorocaba - SP

Fone: (15) 3238.2398

Ag
Cerimonial

De: 	 Karina Antunes Les <kles@sorocaba.sp.gov.br >
Enviado em: 	 segunda-feira, 9 de abril de 2018 10:04
Para: 	 cerimonial@camarasorocaba.sp.gov.br
Cc: 	 Kely Paes de Almeida
Assunto: 	 Agradecimento

Bom dia,

Sorocaba, 09 de Abril de 2018.

Tem este a finalidade de acusar o recebimento do convite para a Sessão Solene: "Titulo de Cidadão Emérito
ao Pr. Mário Wellington Figueiredo Harder", a ser realizada hoje, dia 09 de Abril de 2018.

Impossibilitado de comparecer devido a compromisso assumido anteriormente, o Secretário de Recursos

Humanos Osmar Thibes do Canto Junior agradece o honroso convite e aproveita a oportunidade para desejar pleno
êxito ao evento e, ainda, reiterar protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Karina Antunes Les

Gabinete - SERH

(15) 3238-2107

AZ). Prefeitura de
Y: SOROCABA

" ( 1 \Ny

ti CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
('

.A) 	 ESTADO DE SÃO PAULO
.f

ATA DA 15 (DÉCIMA QUINTA) SESSÃO SOLENE REALIZADA NO DIA 9
DE ABRIL DE 2018, PARA A ENTREGA DO TITULO DE CIDADÃO
EMÉRITO AO ILUSTRÍSSIMO PASTOR MÁRIO WELLINGTON
FIGUEIREDO HARDER.

Às 20h o Mestre de Cerimônias dá início à Sessão Solene, convidando o

Excelentíssimo 2° Vice-Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba Nobre

Edil Luis Santos Pereira Filho, para assumir a direção da Mesa principal. Em

seguida, o Mestre de Cerimônias convida a adentrarem no Plenário as

seguintes autoridades que compuseram a Mesa: Major e Pastor Sandro Moreira

Alves, Sub-Comandante do 40° Batalhão da Polícia Militar, representando o

Presidente das Igrejas Assembleias de Deus em Sorocaba Pr. Osmar José da

Silva; Pr. Adelson Pereira, da Igreja Assembleia de Deus Ministério de Belém;

Pr. Luiz Alberto Firmino, da Igreja Assembleia de Deus Ministério de Belém. O

Mestre de Cerimônias solicita a todos os presentes para que em pé

recepcionem os homenageados desta noite, o Ilustríssimo PR. MÁRIO

WELLINGTON FIGUEIREDO HARDER; acompanhado de sua esposa Missionária

Elan Tosi Harder. O Mestre de Cerimônias convida a todos para que em pé, \

acompanhem a execução do Hino Nacional. Logo após, agradece as

autoridades presentes e faz a leitura de correspondências recebidas das
1 autoridades que justificaram suas ausências. Em seguida, o Excelentíssimo 2°

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba Nobre Edil Luis Santos
Pereira Filho, faz sua saudação inicial. Neste momento, o Mestre de Cerimônias

convida o cantor Silvio Tornado a fazer sua primeira apresentação. Logo após, o

Presidente faz seu discurso em homenagem ao Ilustríssimo PR. MÁRIO

WELLINGTON FIGUEIREDO HARDER. Em seguida, o Mestre de Cerimônias

convida a cantora Marizel Dias a fazer sua apresentação. Neste momento, o

Presidente concede respectivamente o uso da tribuna ao Pr. Adelson Pereira, da

Igreja Assembleia de Deus Ministério de Belém, à Missionária Elan Tosi Harder e

ao Major e Pastor Sandro Moreira Alves, Sub-Comandante do 40° Batalhão da

Polícia Militar, representando o Presidente das Igrejas Assembleias de Deus em

Sorocaba Pr. Osmar José da Silva. Logo após, o Mestre de Cerimônias convida

a cantora Anne Gabriele, acompanhada do tecladista Matheus Godoy, a fazerem

sua apresentação. Em seguida, o Mestre de Cerimônias convida todos a assistir
um vídeo sobre a vida do homenageado desta solenidade. Neste momento, o

Presidente faz a leitura do Projeto de Decreto Legislativo n° 61/2017, referente
1/2

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
ESTADO DE SÃO PAULO

à outorga do Título de Cidadão Emérito ao Ilustríssimo PR. MÁRIO
WELLINGTON FIGUEIREDO HARDER e logo faz a entrega do título ao
homenageado, o qual faz seu discurso de agradecimento. Finalizando esta
solenidade, o Mestre de Cerimônias convida o Quarteto da Assembleia de
Deus - SEDE, a fazer sua apresentação. Às 21h45, o Excelentíssimo 2° Vice-
Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba Nobre Edil Luis Santos Pereira

Filho, encerra a Sessão agradecendo a todas as autoridades presentes, a

imprensa e o público em geral.

LUIS SANTOS PEREIRA FILHO:

Pedro A.

2/2